
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 107 del 28/07/2015
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 18 giugno 2015, n. 1461
 
D.G.R. n. 1031 del 19/5/2015 - Approvazione schema di contratto da stipularsi con il Direttore Generale
dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale di Puglia e Basilicata (IZSPB). Rettifica.
 
 
 
Assente l’Assessore al Welfare, sulla base dell’istruttoria espletata dal funzionario istruttore, confermata
dal Dirigente dell’Ufficio Rapporti Istituzionali e dal Dirigente del Servizio Programmazione Assistenza
Ospedaliera e Specialistica ed Accreditamento, riferisce quanto segue il Presidente Vendola:
 
Con Deliberazione di Giunta Regionale n. 1031 del 19/5/2015 è stato approvato lo schema di contratto
da stipularsi con il Direttore Generale dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale di Puglia e Basilicata
(IZSPB).
Per mero errore materiale lo schema di contratto allegato alla predetta Delibera risulta quello riferito al
Direttore generale di Azienda Sanitaria Locale del S.S.R. e non, viceversa, quello relativo al Direttore
generale dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale di Puglia e Basilicata, predisposto sulla base della
normativa nazionale e regionale vigente in materia come peraltro esplicitato in premessa all’atto
deliberativo in oggetto.
Occorre pertanto procedere alla rettifica della citata Deliberazione di Giunta Regionale n. 1031 del
19/5/2015, allegando alla stessa lo schema di contratto da stipularsi con il Direttore Generale dell’Istituto
Zooprofilattico Sperimentale di Puglia e Basilicata (IZSPB), Allegato 1 al presente schema di
provvedimento quale sua parte integrante e sostanziale, in sostituzione di quello - erroneamente
allegato alla predetta Deliberazione per mero errore materiale - relativo al Direttore generale di Azienda
Sanitaria Locale del S.S.R.
Si rappresenta la necessità, l’urgenza e l’indifferibilità dell’adozione del presente schema di
provvedimento al fine di consentire al Direttore generale dell’IZSPB nominato la tempestiva
sottoscrizione del relativo contratto.
 
 
COPERTURA FINANZIARIA L.R. n. 28/2001 s.m.i.
La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
Il presente schema di provvedimento rientra nella competenza della Giunta Regionale a norma dell’art.
4, co. 4, lett. k) della L.R. 7/1997.
 
Il relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta l’adozione
del conseguente atto finale.
 

1



 
LA GIUNTA
 
Udita e fatta propria la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore;
 
Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente schema di provvedimento dal funzionario istruttore, dal
Dirigente dell’Ufficio Rapporti Istituzionali e dal Dirigente del Servizio Programmazione Assistenza
Ospedaliera e Specialistica ed Accreditamento.
 
A voti unanimi espressi nei modi di legge
 
 
DELIBERA
 
Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate:
 
- Di rettificare la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1031 del 19/5/2015, allegando alla stessa lo
schema di contratto da stipularsi con il Direttore Generale dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale di
Puglia e Basilicata (IZSPB), Allegato 1 al presente provvedimento quale sua parte integrante e
sostanziale, in sostituzione di quello - erroneamente allegato alla predetta Deliberazione per mero errore
materiale - relativo al Direttore generale di Azienda Sanitaria Locale del S.S.R.
 
- Di confermare per il resto in ogni sua parte la predetta Deliberazione di Giunta Regionale n. 1031 del
19/5/2015.
 
- Di dare atto della necessità, urgenza ed indifferibilità dell’adozione del presente provvedimento al fine
di consentire al Direttore generale dell’IZSPB nominato la tempestiva sottoscrizione del relativo
contratto.
 
- Di dare mandato all’Ufficio Rapporti Istituzionali del Servizio Programmazione Assistenza Ospedaliera
e Specialistica ed Accreditamento per tutti gli adempimenti conseguenti all’adozione del presente
provvedimento.
 
- Di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ai sensi della L.R.
n. 13/1994.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott.ssa Antonella Bisceglia Dott. Nichi Vendola

2


